
2025 年 11 月吉日 

特習クラス在籍者・保護者様各位 

イトマンスイミングスクール昭和の森校 

スクール⻑ 桜井 徹浩 

主任コーチ 三浦 太一 

特習クラス 昇段チャレンジのご案内 

平素は当校の運営、活動に多大なご理解とご協⼒を賜り誠にありがとうございます。 

イトマンスイミングスクール昭和の森校では、特習クラスご在籍のお⼦様の更なる目標作り、モチベーションアップを目的に、 

特習クラス段ワッペン・昇段チャレンジを１２月より導入いたします。 

昇段チャレンジとは、ジュニアクラスと同じように毎月４週目の進級テスト週にタイム計測を⾏い、各段で設定されている 

基準タイムを突破したお⼦様には段のワッペンを進呈させていただきます。 

 

【特習クラス 段ワッペン】 

 

段の基準タイムは各 4 泳法の 25m と 50m、個人メドレーは 100m と 200ｍで設定されていますが、通常の授業内では、 

25m の記録測定とさせていただきます。（１２月︓⾃由形、１月︓背泳ぎ、２月︓平泳ぎ、３月︓バタフライ） 

また、段の基準タイムは学年ごとで設定されていますが、学年が上がっても段位は継続されますので、新しい学年でもさらに上の段の 

基準タイムを目指してお⼦様のやる気と成⻑、また頑張るお⼦様への保護者様のサポートをよろしくお願いいたします。 

 

校内記録会(６月・９月・１２月・３月)・特習記録会(４月)も両記録会共に、ワッペン進呈の対象です。 

50ｍ以上の種目にチャレンジできる機会となりますので、ぜひご参加ください︕ 

 

イトマンスイミングスクール昭和の森校では、今後もお⼦様の成⻑を願い様々な取り組みをして参りますので、 

ご理解とご協⼒を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 


